
岩手県 金ヶ崎町立 金ヶ崎小学校 

 ご支援の御礼について 

 震災から、４年８か月を過ぎ、校舎から見える山々もすっ

かり色づき、時の流れを感じさせます。本校では、幸いにも

大きな被害はなかったものの、未だ校舎に残る亀裂を見るた

びに震災を思い出します。 

 さて、先日は、本校児童に和歌山県のみかん農家の皆様が

丹精込めて作られた「温州みかん」をたくさん頂戴し、誠に

ありがとうございました。 

給食時間に全校児童423名でおいしくいただきました。

子どもたちは、口々に「あま～い！」「おいしい！」「今ま

でで一番おいしい！」と笑顔でみかんをほおばっていました。 

 和歌山県のみかん農家の皆様の心温まるご支援に心より

感謝申し上げます。 

 これから、本格的な冬を迎えます。健康に留意されて、お

過ごしいただくことをご祈念申し上げ、御礼のあいさつとさ

せていただきます。 

 


